АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2025 года                                                                                    № 1622

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 08 сентября 2025 года
№ 1208  «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа»

В соответствии со статьей 47.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 68 Федерального Закона от 20 марта 2025 года № 39-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Забайкальского края № от 16 декабря 2016 года 468 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Забайкальского края и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края», в целях организации учета источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Внести в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 08 сентября 2025 года № 1208 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа» следующие изменения:
- Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: «В целях ведения реестра источников доходов бюджета органы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов и (или) администраторов доходов бюджетов (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком, в сроки не позднее указанных в пункте 9 настоящего Порядка.».
- Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: «Реестр источников доходов бюджета, включая информацию, указанную в пункте 7 настоящего Порядка, хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.»;
- Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа дополнить пунктом 5.2 следующего содержания: «При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета.»;
- Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа дополнить пунктом 11 следующего содержания: «Органы, указанные в пункте 5 Порядка, в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивают в автоматизированном режиме проверку наличия информации в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.»;
- Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа дополнить пунктом 12 следующего содержания: «В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, которой орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, присваивает уникальный номер.
При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 7 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.
В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, в течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.»;
- Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Петровск-Забайкальского муниципального  пунктом 13 следующего содержания: «В случае получения предусмотренного пунктом 12 настоящего Порядка протокола, участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.»;
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                              Н.Ю.Шестопалов